[image: image1.jpg]

Администрация Верхнемамонского муниципального района

Воронежской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 24 » февраля 2011 г.                                                                            № 53
-----------------------------------
с. Верхний Мамон
Об учреждении стипендии администрации

Верхнемамонского муниципального района
Воронежской области для учащихся 11 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнемамонского муниципального района
Воронежской области на 2010-2011 учебный год

      В целях  поощрения наиболее способных учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнемамонского муниципального  района, в соответствии со статьей 31, частью 6 статьи 50 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», пунктом 11 статьи 9 Устава Верхнемамонского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить стипендию администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области для учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2010 – 2011 учебный год.
2.  Утвердить Положение о стипендии администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области для учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2010 – 2011 учебный год, согласно приложения.
3.   Утвердить размер стипендии администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области для учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных школ Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2010 – 2011 учебный год в сумме 150 (сто пятьдесят) рублей в месяц.
  4. Финансовому отделу администрации муниципального района (Попова Т.С.) предусмотреть финансирование МУ «Отдел по образованию Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» за счет средств районного бюджета в пределах средств, предусмотренных на выплату вышеуказанной стипендии.

 5. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнемамонского муниципального района от 11.12.2009г. №237 «Об учреждении стипендии главы администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области для учащихся 11 классов общеобразовательных школ Верхнемамонского района на 2009-2011 учебный год».

       6. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».

   7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Безгузову О.В.
Глава администрации

Верхнемамонского

муниципального района                                                                                         Н.И. Быков
Приложение к постановлению администрации муниципального  района             № 53 от 24.02.2011 г.

                         П О Л О Ж Е Н И Е

о стипендии администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области для учащихся муниципальных общеобразовательных школ Верхнемамонского муниципального района на 2010-2011 учебный год

1. Стипендия администрации Верхнемамонского муниципального района (далее именуемая – стипендия) назначается в  целях материального поощрения и социальной поддержки учащихся выпускных классов муниципальных общеобразовательных учреждений, отличникам учебы, достигшим особых успехов в учебе и активно участвующим в жизни учебных заведений.

2. Предложение по учреждению стипендии вносится в администрацию Верхнемамонского муниципального района МУ «Отдел  по образованию Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» на основе представления муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района.

3. Кандидаты на получение стипендии выдвигаются педагогическим советом муниципального общеобразовательного учреждения.

4. Назначение стипендии учащимся, отличникам учебы производится  на один учебный год.

5. Стипендия  не отменяет доплат и дотаций, предусмотренных для учащихся учебных заведений  действующим законодательством.

6. Совет учебного заведения (педагогический Совет) может принять мотивированное решение о лишении учащихся стипендии  по согласованию с МУ «Отдел по образованию Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».

7. Контроль за реализацией настоящего порядка осуществляет МУ «Отдел по образованию Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».

8. Финансирование стипендии осуществляется за счет средств районного бюджета.

Руководитель аппарата – начальник общего отдела

администрации муниципального района                            В.В. Плотников

Исп.Полупанова Л.А.
      Приложение №2

к постановлению администрации муниципальногорайона

№ ___

от_______2011г.

С М Е Т А

на выплату стипендии главы администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области отличникам учебы.

Количество учащихся – 18
Размер стипендии – 150-00

Выплаты – 9 месяцев

Итого требуется на выплату стипендии:

150-00 х 18  х  9  = 24 300 руб.

Руководитель аппарата                                                                       В.В. Плотников

МУ «Отдел по образованию

Верхнемамонского
муниципального района

Воронежской области»

Р Е Ш Е Н И Е

районной комиссии МУ «Отдел по образованию Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» о назначении стипендии главы администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  учащимся общеобразовательных школ.

                                                             От                               2011 г.

Слушали: О представлении  к назначению стипендии главы администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  учащихся общеобразовательных  школ в 2010/2011 учебном году.

Приняли решение: просить главу администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  назначить стипендию главы  администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области за особые успехи в учебе на старшей ступени обучения следующим учащимся общеобразовательных школ муниципального  района:
	№
	ФИО выпускника

	школа
	медаль

	1
	Дурнева Елена Игоревна
	МОУ лицей с. В.Мамон
	золото

	2
	Донских Дмитрий Сергеевич
	МОУ лицей с. В.Мамон
	золото

	3
	Кудряшова марина Александровна
	МОУ лицей с. В.Мамон
	золото

	4
	Кривоносова Марина Александровна
	МОУ лицей с. В.Мамон
	золото

	5
	Мечкарь Светлана Георгиевна
	МОУ лицей с. В.Мамон
	серебро

	6
	Королева Полина Андреевна
	МОУ лицей с. В.Мамон
	серебро

	7
	Семенова Мария Михайловна
	МОУ лицей с. В.Мамон
	серебро

	8
	Чавычалова Светлана Сергеевна
	МОУ лицей с. В.Мамон
	серебро

	9
	Лысых Татьяна Сергеевна
	МОУ «Нижнемамонская СОШ № 2»
	золото

	10
	Хорина Ольга Сергеевна
	МОУ «Нижнемамонская СОШ № 2»
	золото

	11
	Хаванских Елена Сергеевна
	МОУ «Нижнемамонская СОШ № 2»
	серебро

	12
	Савенкова Людмила Владимировна
	МОУ «Русскожуравская СОШ»
	серебро

	13
	Вислогузова Анастасия Михайловна
	МОУ «Гороховская  СОШ»
	серебро

	14
	Мищериков Валерий Александрович
	МОУ «Гороховская  СОШ»
	серебро

	15
	Корчагина Ксения Игоревна
	МОУ «Нижнемамонская СОШ № 1»
	золото

	16
	Полунина Юлия Александровна
	МОУ «Нижнемамонская СОШ № 1»
	серебро

	17
	Шаповалова Евгеньевна Юрьевна
	МОУ «Нижнемамонская СОШ № 1»
	серебро

	18
	Данилов Анатолий Юрьевич
	МОУ «Лозовская СОШ»
	серебро

Члены комиссии:

                                                  Колпоносова В.В. – начальник отдела по образованию

                                                  Полупанова Л.А.. – заместитель начальника отдела

                                                  Бухтоярова Н.А. – директор МОУ «Ольховатская СОШ»
                                                  Курдюкова Г.М. – завуч МОУ «Нижнемамонская СОШ № 1»